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&IQS

Gesamt 28.735 Gesamt (Obst, Gemuse, | Gesamt (Sonstiges)
(Fleischwirtschaft) Kartoffeln)

Bundler
Landwirtschaft

+ Rinderhaltung

» Schweinehaltung

+ Geflugelhaltung

Brutereien
Futtermittelwirtschaft
Tiertransport

Schlachtung/Zerlegung

Verarbeitung
FleischgroBhandel
Lebensmitteleinzelhandel

Zentrallager

20.959
9.617
8.898
2.444

49
2.000
654
356

499
317
3.702
122

182
55
115
12

7.664
3.361
3.056
1.247

43
638
3.098
122

Blndler
Erzeugung

e  Obst und Gemiuse

Kartoffeln

 Obst, Gemuse &
Kartoffeln

Erzeugung QS-GAP
e Obst und Gemiuse
« Kartoffeln

 Obst, Gemuse &
Kartoffeln

Be- und Verarbeitung
GroBBhandel
Lebensmitteleinzelhandel

Zentrallager

Heimtierfutter
Systemgastronomie 143

Convenience 10

Stand: 31.12.2025
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