



# QS-Audits im Jahr 2025



Stufe	Audits	Audits	Stufe	Stufe	Audits
Gesamt (Fleischwirtschaft)	<b>28.735</b>	<b>11.824</b>	Gesamt (Obst, Gemüse, Kartoffeln)	Gesamt (Sonstiges)	<b>172</b>
Bündler	77	77	Bündler	Heimtierfutter	19
Landwirtschaft	20.959	182	Erzeugung	Systemgastronomie	143
• Rinderhaltung	9.617	55	• Obst und Gemüse	Convenience	10
• Schweinehaltung	8.898	115	• Kartoffeln		
• Geflügelhaltung	2.444	12	• Obst, Gemüse & Kartoffeln		
Brütterien	49	7.664	Erzeugung QS-GAP		
Futtermittelwirtschaft	2.000	3.361	• Obst und Gemüse		
Tiertransport	654	3.056	• Kartoffeln		
Schlachtung/Zerlegung	356	1.247	• Obst, Gemüse & Kartoffeln		
Verarbeitung	499	43	Be- und Verarbeitung		
Fleischgroßhandel	317	638	Großhandel		
Lebensmitteleinzelhandel	3.702	3.098	Lebensmitteleinzelhandel		
Zentrallager	122	122	Zentrallager		

Stand: 31.12.2025